
                                    
 

SRPEN  2013  neprodejné -  slouží pro účely obecního úřadu   Vydání č.17 
 
Vážení spoluobčané,  
uplynulé letní měsíce byly na události v naší obci poměrně bohaté. Dokončeno bylo prodloužení vodovodu  
i demolice Teska a I. etapa chodníku na sokolovnu. Druhou etapu nám bohužel brzdí liknavý přístup krajského 
úřadu, který již od ledna vyřizuje naši žádost o vypořádání majetkových vztahů ke krajské komunikaci,  
do které zasahujeme. Po všemožných urgencích se snad již věci daly do pohybu a ke konci září by měl být 
chodník dokončen. Úřední postupy, nestabilita a nejistota ve vysoké politice nám bohužel brzdí i rozhodnutí  
o dotaci na náves ve Slivínku – žádáme Ministerstvo financí.  Velkou odezvu, a s radostí musím říci, že 
v drtivé většině kladnou, měly dvě největší společenské akce léta: Volejbalový turnaj a Sjezd rodáků a přátel 
obce. Obě měly hojnou účast a věřím, že i další ročníky (volejbalový turnaj každoročně, sjezd rodáků nejlépe 
v 5leté periodě) na úspěch navážou. Velice děkuji všem organizátorům, dobrovolníkům a spolkům  
za příkladnou spolupráci a samozřejmě všem účastníkům za skvělou atmosféru. Věřím, že obě akce podpořili 
místní patriotismus a hrdost na vlastní obec a ukázaly Dolní Slivno všem návštěvníkům v nejlepším světle.  
          
        Luboš Rambousek 

PLÁN KULTURNÍCH AKCÍ  

 

 1. 9. 2013 od 13 hodin rozloučení s létem (akce SDH – viz jejich příspěvek) 

 6. 10. 2013 od 14 hod. drakiáda 

 20. 10. 2013 (neděle) od 9 hod. sázení stromů 

 1. 12. 2013 rozsvícení vánočního stromu 

 Mikulášská besídka (termín bude upřesněn) 
 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 
 

Blahopřejeme Kláře Zedníkové a jejímu partnerovi k narození syna Denise, 
přejeme mu do života hodně štěstí a zdraví. 

 
Se zármutkem vzpomínáme  
František Rambousek  srpen 2013 († 90 let)                          
    

 

Obecní úřad 
Na Obecním úřadě Dolní Slivno je možné si zakoupit: 
- kalendář na rok 2014 s fotografií Dolního Slivna (Místopis Mladoboleslavska) -  Kč 55,-  
- samolepka se znakem Dolního Slivna – Kč 20,-  
- pohlednice Dolního Slivna – Kč 5,-  
- Boleslavský deník s krátkým článkem o Srazu rodáků v Dolním Slivně – Kč 15,-  
 
Dále je možné si do konce září na obecním úřadě objednat společnou fotografii občanů Dolního Slivna, 
Slivínka, rodáků a přátel obce pořízenou před sokolovnou na Srazu rodáků. Cena bude upřesněna (dle 
ceníků za vyvolání fotografií). 
 
Svoz  nebezpečného  odpadu –  podzim  2013  ( termín upřesní firma AVE vždy cca 2 - 3 týdny předem ). 

 



1. PTS TÁBORNÍK 
Je tu opět začátek školního roku a s ním i začátek našich pionýrských oddílů. Letošní rok otevíráme: 
Tábornicko-sportovní oddíl pro děti od 3 let, oddíl Táborník, Ringo oddíl a AirSoft oddíl. Tyto oddíly nejsou 
věkově omezené, mohou na ně docházet nejen děti, ale i dospělí. Doufáme, že se Vám některý z našich 
oddílů bude zamlouvat, a že se s Vámi uvidíme na schůzkách. 
 
1. schůzky se uskuteční v těchto termínech: 

 oddíl Airsoft  => 7. 9. 2013 od 16 hodin v klubovně (zadní vchod sokolovny v DS), pravidelné 

schůzky budou probíhat v jiný den, po domluvě zájemců a možností vedoucího (Michal Malý) 

 Tábornicko-sportovní oddíl pro děti od 3 let => 9.9.2013 od 16 hod. na sokolovně – 

sportování, hry, přibližně 1x za měsíc výtvarné práce v klubovně (Jarča Kubová, Marta Podolská) 

 Tábornický oddíl => 9.9.2013 od 17 hod. v klubovně, půlhodinka pro ty, kteří se chtějí naučit 

uzle, rozdělat oheň, morseovu abecedu a jiné šifry, zdravovědu, přírodovědu aj. (Kamila Podolská) 

 oddíl Ringa => 9.9.2013 od 17:30 hod. na sokolovně v Dolním Slivně (Kamila, Marta, Jarča) 

Přihlášky si může každé dítě (dospělí) dát do více oddílů, členský poplatek se platí pouze jednou . 

 

Jako každý rok nás čeká plno výletů, soutěží i turnajů v Ringu. První výletem je Pochod Podzimním Štětím  
21. září. Tato akce pořádaná Skautským střediskem Štětí je otevřena široké veřejnosti, stejně jako každoroční 
Běh na Michalovickou Putnu, který proběhně 28. října, a soutěž Lovosická Vánočka, která se bude konat 
začátkem prosince. 
První turnaj v Ringu nás čeká 23. listopadu ve Stráži pod Ralskem. Takže máme ještě čas vytrénovat dobré 
týmy, abychom si tam neudělali ostudu. Další turnaj proběhne v lednu 2014 v Horní Bříze. V dubnu 2014 bude 
náš oddíl opět pořádat turnaj v Ringu zde v Dolním Slivně.. 
Přijďte, těšíme se na Vás. 
        Kamča, Jarča, Marta, Michal 
  

  

ZÁKLADNÍ ŠKOLA DOLNÍ SLIVNO 
Školní rok 2013/2014 v Základní škole Dolní Slivno 
Prázdniny se pomalu chýlí ke konci, a proto se ve škole chystáme na další školní rok. V připravovaném 
informačním letáku budou pro nový školní rok tak jako obvykle uvedeny nejdůležitější aktivity školy, mnohé  
i s termíny. První větší akcí bude setkání rodáků v Horním Slivně v sobotu 14.9.2013 od 10 hodin, kde školní 
budova oslaví 80.výročí otevření. Podobně jako v Dolním Slivně při srazu rodáků 10.8.2013 budou ve škole 
nainstalovány dobové fotografie a dokumenty související se školou a jejími žáky, kroniky školy a články  
v dobovém tisku. Děti se pochlubí nejen svými výrobky, ale i kulturním vystoupením při slavnostním zahájení. 
Škola bude otevřena po celou dobu akce a budou v ní rovněž prohlídky s průvodcem. Ve školní jídelně bude 
na návštěvníky čekat malé pohoštění z dílny žáků i pracovníků školy. Během podzimu proběhnou ve škole 
projektové dny - Den evropských jazyků a Úklid v obcích, dále chystáme sběr starého papíru a ve spolupráci  
s Diákonií Broumov sbírku odloženého ošacení a dalšího vybavení pro potřebné,ve spolupráci se SOŠ a SOU  
Horky nad Jizerou se zapojujeme do projektu vzájemného učení, pro vycházející žáky bude k dispozici projekt 
Odplouváme dál, a další četné aktivity. 
Ale než se všechno rozjede naplno, zveme vás na slavnostní zahájení školního roku 2013/2014, které 
proběhne v pondělí 2.9.2013 od 9 hodin v Horním Slivně a od 9:30 hodin v Dolním Slivně. 
 
      Za školu v Dolním Slivně Věra Volprechtová, ředitelka školy 
 



 SDH DOLNÍ SLIVNO 
Ráda bych vás opět informovala o dění v našem hasičském sboru. Jsou to již 3 měsíce, co jsme se vám hlásili 
naposledy, a od té doby se událo mnoho věcí. 
ZÁVODY 
Letos jsme se zatím zúčastnili dvou soutěží. Sezóna však ještě nekončí. Rádi bychom jeli reprezentovat Dolní Slivno 
i na soutěž do Krp, která se koná v sobotu 31.8.2013.  
Zde vám uvádím již proběhlé závody a naše výsledky: 
8.6.2013 Horní Slivno - umístění: ženy – 4.místo, muži – 7.místo 
29.6.2013 Košátky - okrsková soutěž: ženy – 3.místo, muži – 7.místo, děti – 1.místo 
o pohár starosty: ženy – 5.místo, muži – 8.místo, děti – 1.místo 
PARNÍ LOKOMOTIVA PAPOUŠEK 

V sobotu 13.7.2013 jsme se podíleli na úspěšném dojezdu parní lokomotivy Papoušek, která 
vyrazila z Prahy směr Mladá Boleslav. V Kropáčové Vrutici – Střížovicích měla zastávku a po 
telefonické domluvě jsme na ni čekali s naší Máňou (trambusem) a pár kubíků vody jsme 
lokomotivě darovali. Rozhodně to byla pěkná podívaná.  
 

PÁRTY POD ŠIRÝM NEBEM – 2.ročník volejbalového turnaje 
Další významnou akcí byla Párty pod širým nebem, kterou jsme uspořádali po volejbalovém 
turnaji. Mimo jiné nám v Dolním Slivně vystoupil Michal Malátný ze skupiny Chinaski, což je věc, 
ze které jsem nadšená ještě dnes. Proto velmi děkuji našemu kamarádovi DJ Hanzovi, který 
nám s touto akcí velmi pomohl. Věřím, že příští rok bude účast ještě hojnější než letos.  
 

HASIČÁRNA 
Jsem velmi ráda, že mám nyní možnost a prostor na poděkovaní chlapcům z našeho sboru, kteří 
si udělali čas ve svém volnu a opravili naši hasičárnu. Ve velmi krátkém čase ji perfektně připravili 
na prezentaci rodákům. Moc děkuji, protože tak vytvořili pro náš sbor nové a moc pěkné zázemí. 
Kdyby mohla naše Máňa (trambus) mluvit, určitě by je také chválila.  
Dále děkuji Honzovi Pomikáčkovi a Miloši Kopřivovi, že dali dohromady staré stroje, které jsme též 

mohli prezentovat. A celkově jim díky za péči o náš vůz. 
DEN RODÁKU V DOLNÍM SLIVNĚ 
V rámci programu tohoto úspěšného dne, jsme předvedli vystoupení malých 
hasičů a exhibiční vystoupení smíšeného družstva hasičů. Pevně doufám, že se 
vám naše představení líbilo. 
 
V nejbližší době pro vás, tedy spíše pro děti plánujeme tzv. Loučení s létem. Příjemné posezení a soutěžní 
odpoledne pro děti, máme naplánované na neděli 1.9.2013 od 13:00 hod. Více podrobností naleznete  
na plakátech, které jsou již vyvěšeny v obci nebo na facebooku. 
Děkuji za vaši přízeň. 

                  Za SDH Dolní Slivno vaše hasička Lenka M. 

I. setkání rodáků a přátel obce Dolní Slivno 

 
Vážení a milí čtenáři, 
omlouvám se těm, kteří očekávali, že si v novém občasníku přečtou něco zajímavého ze slivenské historie. 

Chtěla bych se tentokrát vrátit k I. setkání rodáků a přátel obce.  
Mnozí z vás jistě vzpomínáte na setkání, jakými byly sokolské secvičné, každoroční procesí do Staré Boleslavi 

anebo pozdější nácviky na spartakiády, které znáte z vyprávění, nebo jste je i sami zažili. Možná mi však i ti nejstarší 
pamětníci dají za pravdu, že něco tak pěkného, co se podařilo zorganizovat 10. srpna, zde ještě nebylo. Vždyť jen 



nadšení, se kterým byl připravován pestrý dvanáctihodinový program, bylo až neuvěřitelné. Již s velkým časovým 
předstihem se ve Slivně začala upravovat veřejná prostranství. I v těch největších vedrech svědomitě každý den 
paní Ivana Dovičinová, pan Josef Triebe a pan Jaroslav Veinhold uklízeli, sekali trávu, čistili chodníky a zametali. 

Při plánování termínu akce nikdo nemohl předvídat, jaké bude ten den počasí. Vzpomeňte si, jak se v pátek 
večer rozpršelo a ochladilo. V sobotu ráno se stal malý zázrak v podobě rozzářeného sluníčka, které nám zůstalo 
věrné až do svého západu. Díky mírnému ochlazení nás již nesužovaly tak vysoké teploty. 

Krátce po desáté hodině pan starosta Luboš Rambousek v Sokolském parku slavnostně přivítal přítomné a 
seznámil je s organizací celého dne. Krátce nato pan Igor Kalina zahájil již 2. sochařské sympózium. Všem 
zúčastněným ukázal neopracovaný pískovcový kvádr, ze kterého se v těchto dnech rodí nová socha, která přibude 
k těm z loňského roku. Popřejme panu Kalinovi, aby mu elán ke konání sochařských sympózií vydržel a stal se letní 
tradicí. Je to běh na dlouhou trať, při kterém se střídá víra ve smysluplnost celého projektu s obdobím pochybností. 
Ať tedy nadšení zvítězí a vznikne nám zde zajímavý a neobvyklý park. 

Poté využila většina lidí nabídku k prohlídce zahrady bývalé vily pana MUDr. Bělikova. Její podoba se 
v průběhu času měnila a v současné době jsou na ní umístěny sochy vzniklé během tří sochařských setkání. 

Následná exkurze do školní budovy byla jistě zajímavým zážitkem pro ty, kdo s nostalgií vzpomínají na svá 
školní léta. Současné vybavení tříd je dnes na velmi vysoké úrovni, ale v mysli těch dříve narozených třídy zůstávají 
v takové podobě, jak si je pamatují z mládí. Při prohlížení starých fotografií tříd a učitelských sborů se oživily 
vzpomínky. I výstava prací současných žáků stála za zhlédnutí. O historii Slivna rád pohovořil současný kronikář pan 
Jaromír Košťák s každým, kdo si nenechal ujít návštěvu kronik a zajímavých dokumentů. 

K podrobné prohlídce vybízel i otevřený kostel. Návštěvníci z bezpečnostních důvodů však nemohli vystoupat 
na věž. 

Hasiči se mohli pochlubit svou nově dokončenou zbrojnicí, před kterou pyšně stála nablýskaná Máňa – 
hasičský vůz, který je již téměř veteránem. Později jsme ji mohli u sokolovny vidět i v akci. 

Osobně bych chtěla moc poděkovat vám všem, kteří jste se přišli podívat na výstavu dobových fotografií a 
pohledů ve školní jídelně, které zachytily změny podoby Dolního Slivna a Slivínka tak, jak šel čas. Panovala zde 
nádherná atmosféra. Musím říci, že nadšení, se kterým jste si snímky prohlíželi, vaše rozzářené oči, víry vzpomínek, 
hloučky debatující nad volně ležícími fotografiemi, které se na nástěnky nevešly, byly nádhernou odměnou za 
desítky hodin, které jsme s manželem přípravě výstavy věnovali. Pro mne je to povzbuzení do další práce věnované 
Slivnu. 

Zajímavá byla samozřejmě i druhá část slavnostního odpoledne, která se odehrávala na sokolovně. O zábavu 
většiny dětí se zde postaral nafukovací skákací hrad a klouzačka. Mile nás překvapilo vystoupení dvanácti Ohnivých 
žen SDH z Liběšic, které se schází od roku 2008. Ve svém volném čase rády nejen tancují, ale pořádají i různé akce 
pro seniory a děti. Ve Slivně nás zaujaly spartakiádním hitem roku 1985. Skladba starších žákyň měla tehdy větší 
ohlas než cvičení vojáků. Byli jsme svědky toho, jak se najednou z rozpustilých poupat staly kankánové tanečnice. 
Slivenští hasiči pak dokázali, že se nemusí hasit jenom oheň, ale i žízeň a že s humorem jde všechno líp. Se svým 
vystoupením se přišli pochlubit i Táborníci, a že se jim to povedlo, jsme se mohli přesvědčit všichni na vlastní oči. 
Zaujmout dokázala i jejich výstavka s pionýrskými kroji a kronikami. Kapela Přívoranka hrála ostošest, takže 
roztancovala i jednu z nejstarších pamětnic - paní Havelkovou. 

Před devátou hodinou se zvedl silný vítr a začala bouřka. Naštěstí nedošlo na slova pana Jánského, který 
předpokládal, že prudký déšť uvězní lidi ve stanu na několik hodin. Plánoval, že se stan rozdělí na dvě části. V jedné 
měli spát chrápající a v té druhé ti, kteří je budou poslouchat. Bouřka však brzy vzala za své a mohl tak začít 
čtvrthodinový ohňostroj provázený hudbou. Na obloze se objevovaly nádherné ornamenty a vlasatice padaly přímo 
nad hlavami diváků. Krásný den byl u konce.  

Co napsat na závěr? Že se Sliveňákům něco zase opravdu povedlo. A tak dík patří nejen všem těm, kteří se 
aktivně podíleli na přípravě této akce, ale i těm, kteří se přišli podívat a vzpomenout na místa, která mají spojená 
s určitou etapou svého života. 

Podobná akce se samozřejmě nedá opakovat každým rokem, ale doufejme, že to bude dřív jak za deset let, 
protože to je pro mnohé moc dlouhá doba. 

               Veronika Matiasovitsová 
 


